
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
684350, Камчатский край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1, 
тел/факс 21-330 
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP] 
 
 
 
 
 
Об утверждении комиссии по проверке 
готовности муниципальной системы 
оповещения населения Быстринского 
муниципального района 

 
В соответствии с Положением о системах оповещения населения, утвержденным 

приказом МЧС России и Минцифры России от 31.07.2020 № 578/365, в целях обеспечения 
готовности системы оповещения населения к доведению сигналов оповещения и информации 
до населения Быстринского муниципального района, руководствуясь статьей 34 Устава 
Быстринского муниципального района: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Создать комиссию по проверке готовности системы оповещения 

Быстринского муниципального района (далее – Комиссия) в составе, согласно 
приложению к настоящему постановлению.  

2. Комиссии: 
2.1. проводить проверку готовности системы оповещения населения 

Быстринского муниципального района в ходе комплексных проверок готовности 
систем оповещения населения.  

2.2. по результатам проверок подготавливать следующие документы: 
- Акт по результатам комплексной проверки муниципальной системы 

оповещения населения (далее МСОН); 
- Акт по результатам оценки технического состояния технических средств 

оповещения МСОН;  
- Актуализированный паспорт МСОН. 

________________________________________________________________________________________ 
Разослано: Дело, членам комиссии, прокуратура 

mailto:admesso@yandex.ru


3. Начальнику отдела по мобилизационной работе ГО и ЧС администрации 
Быстринского муниципального района обеспечить своевременное направление 
результатов проверок готовности системы оповещения в Главное управление МЧС 
России. 

4. Постановление администрации Быстринского муниципального района № П-
48 от 15.02.2024 года «Об утверждении комиссии по проверке готовности системы 
оповещения населения Быстринского муниципального района» признать 
утратившим силы. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования. 

 
 

 
Глава Быстринского 
муниципального района 

[SIGNERSTAMP1]      А.В. Вьюнов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



приложение к постановлению
администрации Быстринского
муниципального района от 
[14.03.2024] № [П-92]

Состав
комиссии по проверке готовности муниципальной системы оповещения населения

Быстринского муниципального района

Ф.И.О. Занимаемая должность.
Председатель комиссии:

Полежаев Д.А.   заместитель главы администрации БМР по вопросам ЖКХ,
строительства, управления имуществом, безопасности
дорожного движения и другим административно-
хозяйственным вопросам

Члены комиссии:
Емельянов А.В.  Начальник отдела по мобилизационной работе ГО и ЧС

администрации Быстринского муниципального района
Мариненко А.Н. Начальник отделения надзорной деятельности и

профилактической работы Быстринского района УНДиПР
ГУ МЧС России по Камчатскому краю. (по согласованию)

Рахманов Б.В. Советник отдела по мобилизационной работе ГО и ЧС
администрации Быстринского муниципального района

Сметанин А.Б. Директор МБУ ЕДДС Быстринского муниципального
района. (по согласованию)

Боярунец Ю.В. Начальник сервисного участка с. Эссо ПАО "Ростелеком".
(по согласованию)


